S BRSATZTEILLISTE & 5o

‘FUR DIE KRAFTRADER




AUSGABE A

ERSATZTEILLISTE
# | |
FUR DIE KRAFTRADER
R11 750 cem TOUREN
R16 750 cecm SPORT
L

BAYERISCHE MOTOREN WERKE AG. MUNCHEN

BMW - M 3045, VK 388/516. 2,0, 3, 42, ©



Aufstellung der Motornummern

fur die verschiedenen Serien
(Fahrgestellnummer ab P 101 fortlaufend)

Baumuster R 11:

Serie1 Motornummer 60001 bis 65 000
Serie 2 Motornummer 65001 bis 66 900
Seried Motornummer 67 500 bis 68 920
Serie 4. Motornummer 69001 bis 70122
Serie 5 Motornummer 70123 bis 73 985

Baumuster R16:

Serie1 Motornummer 75001 bis 76 000
Serie 2 Motornummer 76001 bis 76 700

(mit Ausnahme d. beiSerie 3 aufgefilhrten Nummern!)

Serie3d Motornummern: 76 554-76 556, 76 558,

(2 Vergaser) ; 76 560-563, 76 548,
76569, 76572, 76574
576, 76578, 76579,
76 582-584, 76 588-590,
76594, 76 602, 76 603,
76 606, 76 607, 76 609,
76612, 76 613, 76 615-
76 660

Serie 4 Motornummer 76701 bis 76 851
(2 Vergaser)

Serie 5 Motornummer 76852 bis 76 957
(2 Vergaser)




Vorbemerkungen

Unsere Ersatzteile werden bei der Herstellung genauen Priifungen
unterzogen und dabei Stiicke, die nicht einwandfrei sind, sofort aus-
geschieden. Wenn Sie Wert und Leistung lhres Kraftrades erhalten
wollen, so achten Sie deshalb auf ausschlieBliche Verwendung von
Original-BMW-Ersatzteilen, kenntlich am
aufgestempelten Warenzeichen

welches alle Teile im Werte von iliber RM 1.— tragen.

Wenn bei einer Instandsetzung Teile fremder Herkunft gefunden
werden, erlischt sofort die Gewadhr.

Bei allen Bestellungen von Ersatzteilen ist stets das Baumuster sowie
die Fahrgestell- und Motornummer anzugeben.

Ersatzteilbestellungen getrennt von anderen Mitteilungen aufgeben
und an die Abteilung ,,Rad-Ersatz’’ richten.

Ersatzteile, deren Einzelpreis unter 10 Pf. betrédgt, werden nur in
einer Mindestzahl von 10 Stiick abgegeben.

Drahtseile, Drahtspiralen und elektrische Kabel werden nur meter-
weise abgegeben.

Bildnummern dienen nur zum rascheren Auffinden der Bestellnum-
mern und kénnen zu Bestellungen nicht verwendet werden.

Nachdruck der Ersatzieilliste, auch auszugsweise oder in gednderter
Form sowie miBbrduchliche Benutzung derselben ist nicht gestattet
und wird strafrechtlich verfolgt.

Sdmtliche Abbildungen sind unverbindlich, Irrtiimer und Anderungen
bleiben ausdriicklich vorbehalten.




Beim Bestellen

von Ersatzteilen bitten wir folgende Einzelheiten anzugeben:

; 2
2.
3.

4.

Das Baumuster.
Die Fahrgestell- und Motornummer,

Die genaue listenmdBige Bezei:hnun% (beispielsweise:
,Ein Seilzug fiir Handbremse, vollstdndig, 212 1 88 003 0).

Die gewiinschte Stiickzahl,

Die Art des Versandes (ob als Muster ohne Wert, Postpaket,
Eilpost, Fracht- oder Eilgut usw. s@mtlich alsNachnahmesendungen!).

Samtliche Zuschriften, welche sich auf Ersatzteile beziehen, ge-
trennt von anderen Mitteilungen halten und ausdriicklich an unsere
Abteilung ,,Rad-Ersatz‘" richten.

Bei Riickfragen immer auf die betreffende Auftragsnummer Bezug
nehmen.

Ersatzteile an Privatpersonen liefern wir nicht, wir verweisen
grundsdtzlich an den zustdndigen Vertreter.

Bei Finsendung von Musterteilen an die betreffenden Stiicke An-
hdnger mit genauen Absender-Angaben befestigen. Die Sendung
ankiindigen. Briefe, Postkarten und Bestellungen nicht der Muster-
sendung beilegen. Die Riickgabe von an uns eingesandten Muster-
teilen erfolgt nur, wenn dies ausdriicklich sowohl im Brief als auch
auf dem Anhdngezettel vermerkt wurde. Alf-Teile bewahren wir

nicht auf, dieselben kommen sofort in den Schrott.

Unsere Anschriften lauten:

Fiir Briefe, Post- und Eilpostsendungen:
Bayerische Motoren Werke Akfiengesellschaft, Miinchen 13.

Fiir Telegramme:
Bayernmotor Miinchen.

Fiir Frachtsendungen:

Bayerische Motoren Werke Aktiengesellschaft,
Bestimmungsbahnhof: Miinchen-Milberishofen.

Fiir ExpreB- und Eilgutsendungen:

Bayerische Motoren Werke Aktiengesellschaft,
Bestimmungsbahnhof: Miinchen-Hauptbahnhof.

Fernruf: Minchen 30146, 32529, 33737, 360021, 360121,
3607 81 (Abteilung Rad-Ersatz VK 770 verlangen).

Beispiel fiir telegrafische Bestellung:]
,,Bayernmotor Miinchen Eilpostet fiir 503 001 Strich 505 001
einen Rahmen 2511 81 2040*.




Motor-

gehiuse

Motorgehéduse Tafel 1

Ii:llf_ | Bestell-Nr. Teilbezeichnung it?cglfuari SETES
|

—_ M55 A150B Motorgehduse fiir Rollenlager mit Biichsen und Schrau- ! ||
ben, vollstandig . .- . e e . 1| —|—|—|—
— | M 56 A150 bA H-::amrgehuuse mit Biichsen und Schrauben, m]lsiﬂndlg - 1] 1] 1| 1
1| M56A1504d Motorgehduse mit Biichsen und Schrauben, vollstindig | —| —| —| —| 1

— M56 A150 g Motorgehduse mit Biichsen und Schrauben, vollstindig,

flir Sportmaschine . . . . . + .+« + +« =|=|=—] 1] 1] —
. M5&6 A6 Deckel zum Motorgehuse . . . . . . . . |=|=|=|=—| 1
— | M56 A8 VerschluBscheibe . . . . . . . . .+« .+ |=—|—] 1] 1]|—
3 M55 A10 Zwischendeckel mit S8t . . . . . . . . .|=—| 1] 1] 1|—
4 M56 A10a Zwischendeckel mit Stift g e e | = ——f—] 1
5 M55 A 11 Lagerbiichse zur Steuerwelle . 11 1 %1 111
6| M56A12 Lagerbiichse zur Olpumpenwelle . . . . . .| 1] 1| 1| 1|1
7 M56A14 Fihrungsbiichsen zu den StéBeln. . . . . . .| & &| 4| 4| —
8| M56A14b Fiihrungsbiichsen zu den StéBeln. . . . . . .|—|—|—=|—]| 4
9| M58 A15 Stiftschrauben zur Zylinderbefestigung . . . . .| 8| 8] 8| 8| 8
10 M 56 A 108 Siebblech . . . Ry o Mg 1l 1] 11 111
11 M56 A111 Deckel zum ffl'lf‘iter — 1 1] 1] 1
— M56 A112 Dichtung zu A111 . . . - 1] 1] 1 1
12 M 56 A113 . Schrauben zum Spannband . . . e e e e | = =] ——] 2
13 M55 A116 PaBschrauben im Motorgehduse- Dberien! e e e e | == —|—| 2
14 MS56R113 1) Deckel zum Entliifter T S ] ] B
15 M5 R113a Deckel zum Entlifter . . . . . . . . + |=| 1] 1] 1]|—
16 | M56R 113 ¢ Deckel zum Entliifiter . . e e e e | ——=|—|—| 1
17 | M56R 114 Dichtung zum Deckel R 113 hzw H‘.113a. 1] 1] 1] 1] =—
18 M56R 114 a Dichtung zum Deckel R113¢ . . . —_—_ - =] 1
19 | 10064 B VerschluBpfropfen fiir Gehduse-Oberteil — = == 2
20 10071 A VerschluBpfropfen im Motorgehduse-Unterteil . 14010 11111
21 l 10 083 %) MuHern zu 15153 . . .« . .+ + + = =« _ = «| #1010/10{1D0

22 | M8 x1 Kr.751 | Muttern zu 15 474, 15 458 A, 15 473, 15 496 A, ! :
B T T R e R N ORI P ) S S s R s T e B B
23 | 10086 Ioterg e RS - Wl T TR e o 8| 8] B) 8 8
26| M8 x1 Kr.752 | Muttern zu 15452B . . . . . . . . . 2| 2| 2| 2| 2
25 | 6,4 Kr. 961 Scheiben R e e Ly vl 4| &| 6| 6| B
26 | 8,4 Din 433 Scheiben > L e e T Ay Lo 1 . 84 S g Bt sl b
27 M6 % 20 Din 931 | Schrauben zu A:‘.’r e e e g e e R e
28| M8 x1 x80 Schrauben zum Motor- und Getriebegehduse . . . |—| 2| 2| 2| —

Kr. 551
29 | 15153 Stiftschrauben zu A111 . . . Y e 4(10/10/10/10
30 | 15452B Stiftischrauben zur I}rhnderha{asilgung - AR 2| 2| 2| 2| 2
31 15 457 B Stiftschrauben zum Entliifterdeckel R113c¢. . . — ] | | R
32 | 15458 A Stiftschrauben zur Getriebebefestigung . : ) 0 R BRREN, (O
393 | 15451 B Stiftschrauben, Gehauseverbindungsschrauben . . .| 2| 3| 3| 3] 3
34 | 15473 Stiftschrauben, Geh&duseverbindungsschrauben . . . |' 41 &| & 4| 4
35 15 474 Stiftschrauben, Gehduseverbindungsschrauben . . . |—| 2| 2| 2| 2
36 | 15496 A Stiftschrauben, Gehduseverbindungsschrauben . . .| 4| 4| 4| 4| 4
97 | 20102 C VerschluBnippel fiir OlablaBéffnung . . . . . .|—| 1] 1] 1] 1
38 | C18x24Din7603 | Dichtung zu 20102C . . . . . + .+ .+ + +|=—| 1] 1] 1] 1
39 | C14x20Din7623 | Dichtung zu 32831 . . U B I I N B I
40 | 22551 A Halbrundschrauben zu #11’]3 e Fr R R P B AL W al n
41 Mé x 12 Din 88 | Linsenschrauben zu R113 bzw. R113a . . 4| &| 4| 4| 4
42 | 25704 A Fixierstift zu B 22 bzw. B 22 a (Tafel 2, Blld‘!i} T L o | I G
43 | 4mé X 10 Din7 | Zylinderstift im Gehduse-Oberteil . . . e | == =|=] Z
44 | 5mé x 6 Din7 | Zylinderstift im Gehduse-Oberteil . . . . . .|—|—|—|—| 2
45 | 6 mé %X 12 Din7 | Zylinderstift zu A10 bzw. A10a . . . . . .|—| 1| 1] 1| 1
4é F. Z,18St. Zahnscheibe . . . PR e = (== ) 5] M
47 | 32 831 VerschluBschraube zu A1DE TR S | e R GRS G
48 | 32886 VerschluBschraube fiir Olpumpen-Antriebswelle . .| 1] 1| 1| 1] 1
49 | 33976 Dichlungsring zu 32886 . . . . . . . . 11 1] 11 1| 1
20 | 35515 VerschliuBblech zum Entlifter. . . . . . . 1| —| —| —| —
1} Micht fiir Sportmaschine




Tafel 2

Kurbelwelle

Bild | |

Stiick fiir Serie

Nr. | Bestell-Nr. Teilbezeichnung | 1] 2| 3| 4] 5
Fiir Tourenmaschine:
1 M56B 50 m Kurbelwelle mit Kolbenstangen —| = 1 1 1
2 M56B60g Kurbelwelle ohne Kolbenstangen 1| 1 1I 11 4
—_ M56B 2 Hubzapfen 31 & 2 B =] =] —
— | M5%BZ2a Hubzapfen 38 & P, G (g | 0 SO
— M56B2c Hubzapfen 36 & Bl D o U S A 2] 20 2| 21 2
— | M56L2d 1T T e A S A M LTl e —|—| 2| 2| 2
3| M56B3 T e P L T g L o T T R £ Y P L
— | M59B 4 Anfrlebarad < . s v v s e w e e i a e |
& MS56B4d?) Antriebsrad . . 1 11 1] 1| —
5| MS56B4c Kettenrad, nach hufhruuch gtli M 56 E -t‘u'. g mlt |""'|51'5 B-ﬂ — | — —| 1
6| M56BS Blichsen zum Hubzapfen P 4 B B e
— | M56B8b Biichsen zum Hubzapfen P S T PR A ey e e | M S B
7| M5 B10a!) L e I e e e SV [0 2 o o T 2
— | M56B12 Abstandring e e i 2 3 | B8, 1 RS R
8 | 6207 A 1 I{upplungskugelluger e e e Y N o 17 oy iy [ 2 A
9| M56B13 Bolzen fiir Kettenrad ’ il ]
— | M56B17 ) Muttern zu den Kurbe]wellen:upf&n nur{ur lefh h’.urbel
M56B18 Biichsen fiir Kurbelwellenzapfen, nur fir Hirth-Kurbel | 2| —| —| —| —
— welle . . . 5 . R [ X D= i RN
10| M56B141Y) Lagerkérper fiir F.u]len- bzw, KugellnguE:r, hln’ten ol S B B & e d B
" M56B15 Lagerblichse, vorne.  + . "¢ % + vra 11 1] 1] 11 1
— | M5&6B 22 Lagerbiichse zur Entliifftung . . . . . . . ) e ey e B
12 | M56B22a?) Lagerbiichse zur Entliftung 11 1] 11 11 9
13| M56B 27 1Y) Keil fiir Schwungrad . 1l 1]-1) 1 %
14 M56B28 1) PaBring fiir Kugellager, hm?en {Stnrke m:u:h Eeduri} 11 1] %| 31 1
15 M56B29 1) Deckel zum Lagerk&rper ; a L 11 1] 1] 1] 1
16 M56 B 31 PalBlscheibe zum Lagerk&rper {nnch Bedﬂr[} - 11 1] 1] 1
6207 A | Radlax-Kugellager . . . . . . . . 2| 2) 21 2| 2
17 | A6x4x25DIN | PaBfeder zum Antriebsrad 1 e W 0
18 NPL35 e G AN = Tes: i SRS . e s L2121 21 21:2
19 | 10168B %) Mutier zum hinteren I{urhelwetlenschenkel 11 1] 1] 1] 1
20 | M10x1 Kr 754 Mutter zum Kettenradbolzen B 13 i e I S B |
21 | 10,5 Kr 961 Scheibe : A g, B Bl [
22 20 666 Verschluﬂblecha Zu den Hubzupien - ety S B ) R
23 | 20 669 VerschluBbleche zu den Hubzapfen . 2| 2| == —| —
— | 3mé x & DIN7 | Zylinderstifte zu den Kurbelwellenschenkeln . . . | 2| =] =| =| =
24 | 25725 A Zylinderstifte zu den Kurbelwellenschenkeln . . . | 2| —|—|—|—
25 | £m6x12DIN7 | Zylinderstifte zu den Kurbelwellenschenkeln . . . | 6| 6| 8| 4| 4
— | 25732 Zylinderstifte zur Kurbelwelle . . . . . . .| 2| 2|=|=|—
26 | 4h11 % 41 DIN7Y)| Zylinderstift zum Antriebsrad S CRh TN 11 11 1] 1] 1
27 | 2,5 % 3,7 DIN 304 | Scheibenkeil zu B13 und B 4c . —_|— =] =] 1
28 | 322118 1Y) Woulstring zu B 22 bzw. B 22a 1 11 1| 1] 1
29 | 345001 Filzring . ; 1 1 1| 1| 1
30 | M56B32 ‘fers:hluﬂblachﬂ zu dﬁn Hubzupien . — ) ] 2] 2
ACHTUNG!
Fiir Serien 1, 2 und 3 miissen folgende Teile mitgelie-
fert werden, wenn 5teilige YVelle B 60g vorhanden:
— | 2752030240 Rl i i A e T R e N Dbt e - | R LR Y et
— | 2752030350 ROMSBRENG .0 G "SR e e g, 2| 2| 2| —|—
— | M56C36e T T T T L e S T T g R e 2 2| 2| —|—
— MS56B4&T BIHEREra it e R T R T e Ok 1 1| 1| —| —
— | M10 x 1 Kr.754 | Muiter N T N Rt e Lt b = IR R o el gk
— 10,5 Kr. 961 R e i e Y e, ) (5 A
1) Auch fiir Sportmaschine




Bild

Stiick fur Serie

Nr. | Bestell-Nr. Teilbezeichnung 1| 2 3! 4| 5
Fiir Sportmaschine: AuBer den unter Touren-
| maschine mit !) gekennzeichneten Teilen:
31 2171090500 Kurbelwelle 5-teilig mit | Bei Bestellung fiir Serie 1—3 .
VerschluBblechen . . sind noch erforderlich: |—| 1| 1| 1| 1
— | 217109051 0 Kurbelwelle 5-teilig mit 275 203 024 0/350 und
VerschluBblechen . ‘ 2 Stck.C 36 e 1| =] == —
32 217 1 02 005 0 Bolzen fiir Kettenrad B4c . e e ] el B
33| 2171020060 Antriebsrad fiir 2171090500 . . =] 1{ 1] 1| —
— | A4x3Ix25DIN496| Pabfeder fiir 020050 und 020060 . . —| 1] 1] 1 1
20 666 VerschluBbleche zu den Hubzapfen (siehe Bild EE} 2] 2| 2| —| =
20 669 VerschluBbleche zu den Hubzapfen (siehe Bild 23) 2| &} Rf=—|=—
— | 3h8x 6 DIN7 | Zylinderstifte zu den Kurbelwellenschenkeln . . | 4| &) 4] 4| 4
4m 6 x 12 DIN7 | Zylinderstifte zu den Kurbelwellenschenkeln (s. B.25) | 4| 4| 4| 4| 4
M 56 B 32 VerschluBbleche (siehe Bild 30) . . . . . . . [ 1/ 1 1|—=

Bei Bestellung von Kurbelwellen muBl
unbedingt Motor- und Fahrgestell-
nummer angegeben werden und ob
Montage gewlinscht wird.

Kurbel-
welle




Tafel 3 Kolben und Pleuelstange
illI: Bestell-Nr. Teilbezeichnung 5111:1::;. fuar SEHES
=]
|
Fir Tourenmaschine: |
1 2711130552 Kolben mit Ringen und Bolzen . . . 21 21 2| 2| 2
2 2711030023 Kolbenringe (Nova) bl —| —|—|—
3| 271103003 2 Olabstreifringe (Nova) : 2| —| —| =| =
4| 2711030050 Kolbenbelzen . . X T e i oy —_ - 2 2| 2
5 2541030070 Sicherungsringe fir I{r.:rlbenboi:en Rt —| = 4| 4| 4
Fiir Kurbelwellen mit Gleitlagern: |
— | M56C30 PaBschrauben zu C 40 . bl = =| =] —
— | M56C33 Laufbiichsen zu C 40 2| —| —| —|—
— | M56C 35 Lagerschalenpaare zu C 40 S 2| =] | - —
— | M56C40 Kolbenstange mit Deckel und Schruuhen S 2| —| = = —
- | M8 X1 Kr.753 Kronenmuttern zu C30 . . . . . bl —| —=| —|—
— | 20301 Zylinderstifte zu C 40 2] —| =] = =
Fiir Kurbelwellen mit Rollenlagern: 1I
& M 56 C 45a Kelbenstange mit Biichsen M 56 C 33b . 2 21 2] 2] 2
— | M56C21a Kolbenstangen . ) A A o ] ] P
7| M59C24 Rollen zu C 35a bzw C 35f o T Y . 56(56|56| —| —
8| 2752030240 Rollen zu 030350, fiir Serie 1 —3 nur, wenn 5- 1en|1ge i
Welle B&60g vorhanden. . . . . . . . . |24|24|24/24|24
— | M5 C30 PaBschraube . . TORER . IO 2| = =] =] =
9 M 56 C 33 Laufbiichsen zu C21 a B R 1 e 2| 2| —=|—|—
10 M56C33b Laufblichsen zu C 45a T —| = 2 Ei 2
1 MS56C35¢ Rollenkiifige fiir M59C24 . . . i flea] —
12 2752030350 Rollenkiéfige fiir 03 0240, fiir Serie 1—3 nur, Wenn
S-teilige Welle B 60 g verhanden PR T S e | M B
13 M 56 C 36 Scheiben zu C35a. . . e e s w | B A== —
14 | M56C36e Scheiben zu C 35 f fiir Serie 1 —3 nur, wenn S-feilige ,
VWelle B&60g vorhanden . . . . . . . L1 4| 4] 4| &
Kolben fiir Sportmaschine:
15 M &0 C 45 Kolbenstangen mit Biichsen . . . . . . 2| 2| 2| 2| 2
16 | M0 C1a Kolben, Yerbindung 1:65 . . . . . 2| 2| 2| 2{ 2
17 | M&60C 4 KolBanringe . + o » x w7 a s &) &| 4| 4| 4
18 | M&OCS5b Kolbenbolzen . . Nl R R Th] L 4 B . i 5 R
- | MS6OC7 Sicherungsringe fiir Hnlbunbnllen 41 4| 4| 4| 4
19 | MSOC8b Olabstreifringe . . . . 21 2| 2| 2| 2
20 | M59C 24 Rollen zu M56 C35f . . 56|56|56| —| —
- 2752030240 Rollen zu 030350 . . . . . « + + & + « |24|26{24|24]|24
21 M &0 C 33 LaulbBeheen 20 M .. ' i v 4 o m e wlerEp 2 e
29 | M56Ca5f Rollenkifige fir M59C24 . . . . . . . .| 2| 2| 2|—|=—
23 | 2752030350 Rollenkdfige fiir 275203 0240 . . S A 21 21 21 2] 2
— | MS6C36 Scheiben zu M 59 C 24 und M 56 CE-Ef - 2| 2| 2| —|—
L= M56C36e Scheiben zu 2752030240--0350 . . . 2| 2| 2| 2| 2
24 | M60C37 Scheiben zu 275 2 03 024 0—0350 (auBen) . i) PRSH L




Zylinder fir Tourenmaschine

Tafel 4

Bild

Stiick fiir Serie

1 Nr. Bestell-Nr. Teilbezelichnung 1| o] 3| 4] 5
1 M56D1 Zylinder ohne Stiftschrauben . 11| —| = —
2| M56D1f Zylinder ohne Stiftschrauben . 2| 2| 2 —'i —
3| M56D1d Zylinder ohne Stiftschrauben . —| == 2| 2
4 M56D6 Deckelschrauben zu D 10 . 21 2| 2] 2| 2
5| M56D7 Klemmringe zu D é 2| 2] 2] 2] 2
6| M56D9 Dichtungen zu Bild 7 2| 21 2| 2] 2
7| M56D15 Deckel mit D9 . 2| 2] 21 2| 2
8 M 56 A 15 Stiftschrauben 16|116{16|16|16
9 M 56 D 109 c Dichtungen zum Irlmder‘deckel 21 2| 2| 2| 2

10| M5 D110 Dichtungen zum Gehduse . . 2| 2} 2| 2| 2
11 M56 D 111 Ventilkegel . 4 4| —| —|—
12 | MS6D 111 ¢ Ventilkegel —f—: L) 4] 4
13 | 2752041130 Keilkegelpaare 4| 4| 4] 4| &
14 M 56 D 115 Federteller unten 4| 4] &) 4| &
15 | M56D 116 Federteller oben. . . . . . .+ . 41 4| 4| &) &
16 | M56 D150 k Zylinderdeckel . . . AR e 2| 2| 2| 2| 2
17 | M 56 R 201 Schaltsegmenthadlfte uuﬁen - | 1| —]=| =] =
18| MS6R20M a Schaltsegmenthdlfte aulen i T G e L = 1 1| =] =
12 | M5 R 202 Schaltsegmenthalfte- am Zylinder 1| —|—| —| —
20| M56R 202 a Schaltsegmenthdlfte am Zylinder — 1| 1| =] =
21 M8 x 1 Kr. 751 Muttern e A e T 4| 4| 8| 8| 4
22 | M8 % 1 Kr. 952 by e R TR e 4| 4| —|—]| 4
23 | 6,4 Kr. 961 Scheiben e | 2| 2] 2| =|=
24 | 8,4 DIN 433 Scheiben . . F et AL | 4| 4| &) 4] 4
25 | 10083 Muttern zu 1515#A : 2| 2 2| —| —
26 | 10086 Muttern zu A15 . . . 16(186{16{16/16
27 15154 A Stiftschrauben zu R 202 bzw. FL EDE a 2] 2| 2 =
28 15 459 C Stifischrauben fiir Maschinen mit Heizleitung . . —_— | & 4] —
29 | 15506 Stiftschrauben fir Maschinen ohne Heizleitung . . | 4| 4| —|—| &
30 | 15308 Stiftschrauben zur Befestigung der Ansaugflanschen Ll 4| 4| 4| 4
31 20 959 Yenllltedern, innen .- . + & w4 & & s a 4| &) 4| 4| 4
32 21 024 Ventilfedern, auBen 2 : z 4| 4| 4| 4] 4
a3 | 23729 A Linsensenkschrauben zu den Si:hulfsegmenihulﬁen 2| 2| 2l=|=

Kolben
Iylinder




Tafel 5 Zylinder fiir Sportmaschine
2 | | k. F, 3
E:.;I: ’ Bestell-MNr. Teilbezeichnung 5.;']]:; ru:;- S:”EE
|
1| M6OD1 Blindies oo Sir sl G R 2| 2| 2| =|—
2 M&OD1a s e e R e e e e g e S 2 Ei 2| 2| 2
3| M52D104 BT e et P i iy 18 s Tl S, [\ L S (o ]
4 M55D110 Dichtungen zum Gehduse . T 2] 2| 2| 2| 2
5| M5 D111 Ventile fiir Ein- und AuslaB . . . di &| 4| 4| 4
é 2752041130 Keilkegelpaare e 4| 4| 4| 4| 4
7| M&0D 113 Dichtungen zum E}rilnderkmpf ar- Sy 2] 2|1 2| 2] 2
8 M59D 115 Federteller cben. . . . . . . . L] 4] &) 4] &
9 M59D116 Federteller unten S e A= | £| -l‘:i-| 4| 4| 4
10 | M59 D117 Stiftschrauban . . . . . '+« + « +« « « . (1011011011010
1 2171041180 Ventilflhrungsbiichsen . 4| -‘i! 4| 4| &
12 M59 D125 Stiftschrauben zu den Schufzhuuber‘t 21 21 2| 2] 2
13 | M59 D150 Schutzrohre L) 4| 4| 4| 4
14 | M 59 D 201 Schutzhauben . . . . 2] 2] 2] 21 2
15 M &0 D 205 Entlifterschrauben . . . . 21 21 21 21 2
16 M 59 D 206 Dichtungen zur Schutzhaube . : 2 EI 2| 2| 2
17 M &0 D 255 Zylinderképfe mit Bilichsen und Sr:hr-:lubun : 2! 2| 21.2] 2
— | M56D 300 e Zylinderképfe wie D 255, jedoch mit vollst. SfEuer‘ung 2| 2] 2| 2 2
18 | MB8x1 Kr. 751 Muttern zu D117 . . d . (101101101010
19 | M8x1 DIN 934 Muttern zu 15 457/1 und D‘IES 1010/10{10{10
20 B.4 DIN 433 Scheiben . . L 10 1ﬂ;1ﬂ'1 010
21| 3h 8x&6DIN7 Zylinderstifte zu D125 2| 2| 2| 2| 2
22 | C12x18 DIN 7603| Dichtungen zu D205 . . 2| 3| 2| & @
23 | 1545711 Stiftschrauben in D 255 fiir D Tﬂx‘i | 8| 8| 8| 8| 8
24 | 20302 Fixierstifte zu D201 . . . | 4| &| 4| 4| 4
25 | 20895 Federn zu D 150 4| 4| 4| 4| 4
26 21 017 Ventilfedern innen . . . . . . AN fpi 4
27 21 083 Ventilfedern aullen . 4! &) 4) 4] &

10




Steuerung Tafel 6
?;:I:I Bestell-Nr. Teilbezeichnung S,Ih:j:;-fg S::-IES
Fiir Tourenmaschine:
1 MS9E15 Steuerwelle mit Stirnrad . . . . . . . . 1| —=| =] == | =
— | M56E15b Steuerwelle mit Kettenrad S e | i — 1 1] 1|—
—_ MS56E14c Steuerwelle mit Kettenrad Tty S Tl o e L —| ] —] ] 1
— | M59E1Y SIRBPWERLIR o N T . e e fhy 1| —|—|—|—
2| M5E1a?) R T T e e T Y e T - ]| —{ 1
3| M59E1bY) Steuerwelle B B O
4 | M56E61) Slcherungsschruube pal E 14 bzw E 14 a 11 11 1} 11 1
5| MSSET?Y) Lagerbiichse zu E14 ., . . . . 11 1] 1] 1| —
& MSS6ET7al) Lagerbiichse zu E14a. . —_ == 1
7| M&E®?Y Steuerketle . . . . . . —_——— 1] 1
8| M5S6E101Y) T BT T 2 SR S e el By e sy =] =] =] =
2| MS6E10b 1Y) St I S e e E R i S g L — 11 1] 1| —
10| M56E10e?) Kettenrad : R e e e —_ === 1
11 M56E111%) Kettenrad fiir Eunder-Antrmb s et e L, — — — =] 1
12 | MS6E141Y) Lagerkdrper mit Biichse . ] 1 1| 1| 1| —
13 | M56E14al) Lagerkérper mit Blichse . . . — | —f—] 1
14 | M56E201?) Entliifterring, vollsténdig . . . . . . . . — === 1
15 M3SESNa e Tt e R R o 1 e R & 4| 4| 4] &
— | MS6EB0c StéBel . . . ; ] o e e R
16 | M5SSES1Db StéBelschrauben . 4| 4| 4| 4| &
— | MB&E52 StéBelfiihrung . . &) 4| &| 4| &
— M56E 53 Briicken 4| 4| &| 4| &
— MS6E&DD StéBel mit Schruubr n & &1 4| 4] 4
i MS6E&0d StoBel mit Schrauben Ll 4| &) 4| &
17 | A4XxX4X18DIN4APS| PaBfeder . . . —|=|—=|=] 1
18| M8 x 1 Kr. 751 Muttern zu E51 b L 4| &| 4| 4
12 | M10 % 1 Kr.754 | Kronenmutter —_— | | -] 1
20 10.5 DIN 125 Scheibe . e | i i, | st |
21 M4 x 8 DIN 551 Sncherung&scnruube Zu E In" bzw E?u . 1 ¥1. 10111
22 | 20300 A 1Y) Zylinderstift R SR AT e W e N e A 1] 1| 1] 1} 1
23| M56C 60 Steckglind aur Kette® . . . .. 0 N L —_ = =] 1] 1
L
Fir Sportmaschine:
241 M59C 24 Rollen zu den Kipphebeln . . e 80(80/80 80(80
— | M60E1 DINKAPWRHIE 7t s  a  Teea —_ === 1
25 | M59ES0 StéBel . - 4| 4| 4] 4| 4
26 | MS59ET7T1/1 Klpphehel fiir Ausluﬂ Imks und Emiuﬂ rl:chls L] 2] 21 2 2
27 | MS9ET1/2 Kipphebel fiir AuslaB rechts und EinlaB links 2| 2 2] 2| 2
28| MS9E73 Lagerringe fiir die Rollen C24 . . . . . 8 8| 8 B| 8
29 | M5S%E®0 ok T T S e L e e b= =|=]—
30 | M660E®SO StoBstangen . . e — & & 4] &
31 | 2541050760 Druckschrauben zu den Sv:hwmghebeln L 4| 4] 4] 4
32 | 10152 Muttern zu 050760 . . . 4| 4| 4| 4] 4
Steuerungsantrieb:
A3 | MS56F5c¢ Zwischenrad mit Laufbiichsen . . . . . . 11 1| 1] 1| =—
34 | M56F6 Bolzen zum Zwischenrad . . . . S 114 1] 1| —
— | M56Fé6a Bolzen zum Zwischenrad (nur nach Eedurfj . 11 1] 1] 1| —
— | M56F9 Scheibe (Stdrke nach Bedarf) . . .. . . 1 1) 1] 1| —=
35| 10010 Konischer Stift zu Fé bzw. F6a . . . 1 1] 1| 1| —
36 | 10064 VerschluBpfropfen zu Fé6 bzw. Fé6a . . 1 1] 1| 1| —
') Auch fiir Sportmaschine
|

11

Steuerung




Tafel 7 Ziindung und Kabelleitungen
ﬂl:l_ ! Bestell-Nr. Teilbezeichnung S::Tc;“'ﬁg SET'EE
| !

1| M56G1¢c Lichtmagnetziinder D2B2 . . . . . . .+ |1 1] 1] 1|—
2| M56G1d Lichtbatteriezinder B245RS . . . . . . . . |=|=|—|—] 1
3| M56G3a Spannband fiir G 1 a, vollstdndig 11 1| | 1| —
4| M56G3bY Spannband fiir G 1 d, vellstandig . A G e
5 M56G 41T Unterlegplatte zu G'[ d (Stdrke nach Bedﬂrﬂ —_ 1] 1] 1| —
& M56G4a Unterlegplatte zu G 1d (Stdrke nach Bedarf) . — .
7| M566GS5 Zylinderstifte zum Spannband . . . . 7 Foped i ot 2
8| M56G71Y Kronenmutter zu G1a bzw. G1d . 11 1| 1] 1| —
9 M56G8d Kettenrad i : | | =] 1
— | M56G8f Kettenrad fiir H-ﬂ.gnetzunder —_—! 1] 1| 1
10| M56G?9 VerschluBdeckel . [ e, | S et
11 M56G9%a VerschluBdeckel . 11 1 1| 1| —
12 | M56G%c | YerschluBdeckel . —) ]| = =] 1
13 M56G10a Stirnrad geprelit 11 1 1| 1| =—
14| M56G11 Druckfeder zu G %9¢ —| | =] -] 1
15| M56G12 RollenkeHte . . . . . i + Vv &.4 « % of—t—=]=|—]1
16 | M56 G 51 ZUndspule L L oL e sl e e ] e ]
17 | M 67 G 52 Oberwurfmutter . . . , . . . . . . . . |=|—|—|—|1
18 | M67G53 N o D =i Lt T U B3 By 9
19 | M 67 G 54 Gummiring . e D Pt S
20| M56G5S Ziindkerzen, T}rp H1?5T1 von Ensch . 21 21 2( 2| 2

— M 60 G 55 | Steinziindkerzen, Typ ..DM 225/1" wvon Eh:}sch {nur‘
| fliir Sportmaschine giiltig) —l—l 2] 2] 2
— M 56 G 56 | Magnetkeil */;s — "/1a : 1! 41 14413
— | M556G 60 Steckglied ,,Iwis" 1 11 41 3|1
21 M56G &0 a Steckglied DPK . . 11 1| 4] 11 1
22 | M56G 62 Sicherung zu G 60 . 11 1| A1 11 3
23 M56G 62 a Sicherung zu G80a . . 11 1] 1| 1] 1
24 o = il | e |-
— | M56GT1 Kabelklemme . . 2] 21 2] 2/ 2
25 M56G71a Ziindkerzenschiitzer nhne Wrders’rﬂnd o 2| 2 21 2| 2
26 | M56GT73 Schutzkappen fiir Ziindkerzen (nur bei Bedurﬂ | | | ] 2
27 | 2752070350 Stromabnehmerkappen =l e Tl 2| 2| 2| 2| Z
28| M&7GT77 Kabelschuhe zu G51 . . . o, ) By L
29 M&7GT78 | Kabelschuhe zu G1d und G1u: R R K Bt o e 1
— | M56G%01) Kabelleitungen, vollstandig . . . . . . . .| 2| 2] 2| 2|—
30 | M56G90c Kabelleitungen, vollstandig . . . —_ =] -] 2
31 M56G 95 Kabelleitungen, vollstandig . . T g e (RS e
32 | 2751770140 Regenschutzhaube zum Unterhrecher{nur fhrFt11 gl}lhg] | | ] ] 1
33 — —_ s | i | | |
— 2351160540 Ziindkerzenschiitzer mit Widerstand 1] 1] 1] 1] 1
34 | 10173 7) Kronenmutter zu G1b und G1d 1] 1] 1| 1] 1
— | M6 x 15 DIN %33 | Schrauben zu G 51 . i e | ] i b et F R
35 | 20279 Filzring zu G9 . . 1 | = | =
36 | 20887 Druckfeder zu G% . . . . 1| =] =| =] —
97 | 21162 A Druckfeder zu G%a . . . 1115 Y=
38 | 25752 A1) Zylinderstifte zu G1b bzw. G 1 l:| 2| 2| 2] 2| 2
3 | 25772 Zylinderstifte zum Spannband G 3 2| 2] 2| 2|—
40 | 34042 Dichtungsring zu G%¢c. . . AN o, T DOV B |
41 | 34094 Dichtungsring zu G 9 bzw. G?u T e e s i T s T AR
42 | 34438 | Filzring zu G®a bzw. G2c. . . . . . . .| 1] 1 1 11

Fiir Magnetziinder gelten folgende Teile:

3| M56G1a Magnetziinder, Typ ,,FF 2* mit Stromabnehmerkappen,
linkslaufend . . 1] 1| 1| 1| —

— | MB6G1¢ Lichtmagnetziinder, T‘_.rp ,.D 2 BR515?" I'I1I'f 2 Sl'rﬂm=
: abnehmerkappen, rechtslaufend . . . . . . |=|=|=|=—| 1

) Nicht filr Magnetziinder :

12




?:II: Bestell-Nr. Teilbezeichnung | E:'IUE; fuar; SE!HEE
| !
— | M56G3c Spannband fiir G 1 ¢, vollstandig. . e Rl e —| 1
— M56G & Unterlagsplatte zu G 1 a (Starke nach Eedurf} —|— 1] 1| —
—_ M56G7 Kronenmutter zu G 1 a ; 1] 1] 1] 1] =
44 | M56G72a | Kabelhiilsen zu G1a . . 2| 2| 2| 2|—
- M56G%0a Kabelleitungen, vollstandig 20 2] 2 E: —
—_ 10173 Kronenmutter zu G1e¢. . . . . . .+ .+ + o |=|=|=|=} 1
— | 25752 A Zylinderstifte zu G1c. . . . . v + 4 o o & |==|=]—=|=]1
45 | 25798 B Zylinderstifte zu G1a . 2| 2| 2| 2|—

i ' Ziindung

=_—==




Tafel 8 Olpumpe und OlmeBstab
iill:l Bestell-Nr. Teilbezeichnung 511“:; {L;- Szlnef,
Fiir Tourenmaschine:

1| M56K20a') Olpumpe, vollstindig . . . . . . - 1] 1| 1| —
2| M56K20b Olpumpe, vollsténdig G e . | s || e
3| M56K1d Olpumpengehduse zu K B N | | ] =] 1
4| M56K2 Gehduseeinsatz . . . . . . ) [ N By ey e
5 M56K2a Gehduseeinsatz zu K20a . . . - 1] 1] 1| 1
6| MS6K3Y) Deckel zu K20a . . . . 11 % 11 11
7| M56K3a Deckel zu K20 b ) —| | —]—] 1
8 M58 K &41) Stirnrad . e el 1| —=| —=| —=| =
2| MSOK4Y Stirnrad zu K?ﬂﬂ‘ e ey — 1] 1 1!1
10| M56K 4d Stirnrad zu K20b . — —{—| =] 1
11 M56KS5 Antriebsrad . . 1| —| —| —| —
12| M56K5b Antriebsrad zu K El'.'lﬂ : ! 1] 11 1] 1
13 M56KSd Antriebsrad zu K20b . . 2T —_—— —| =] 1
14 | M56K8c?) Seiher zur Olpumpe K 20a . . y 00 & S
— | *M 56 K 8d Seiher zur Olpumpe K20b . e (AR i jpen R
15 MS6K T Dichtung zu K3 bzw. K3 a . 11 11 1.1 1
16 | M56 K11 1) Nippel zum Oliiberdruckventil | =—| 4| 1] 1| 1
17 M&7 K11 Y Hiilse zur Olpumpe K20 b -'—!—l— — 1
18 | M56K131Y) Druckfeder zur Kugel . —| 1] 1] 1] 1
—_ | *M 56 K15 a 1)! Antriebswélle, vollstindig . 11 1| 3| 1} 1
121 M36K15b 1Y) Antriebswelle, vollstdndig . —_ === 1
20| M56K80Y | Olfilter. —| 1] 1| 1| 1
21 | M56K 3361 | OlmeBstab 11 1] 18 1
22 | M56K 3381 | Oleinfillstutzen . . . . . . . 11 1] 1] 1| 1
23 | 2 x 22DIN 94 |5|::Iint=u M 56 K 11 B T R | —| = —|—| 1
24 | 1,6 x 15 DIN94 | Splint . . —=l=a| Hoo1 2
25 10 064 1) "-.I"Erschluﬂpfrnpfe-u Zu r{a bzw K.En 1 1i 11 1] %
26 | 10066 1) VerschluBpfropfen zum Olverteilungsrohr {Qu&rrﬂhr} oo ~aloal 2
27 M & DIN 935 Kronenmutter zu 22100B8. . . . 21 21 21 21 2
28 | 6,4 Kr. 961 Scheiben . . . : 2| 2| 2| 2| 2
29 | 20 260 1) Dichtungsring zu KES& und KEEB : 11 1] 1] 1| 1
30 | 22100B 1Y) Zylinderkopfschrauben . . . . . 20 2| Ei 2 2
—_ | 7.9 mmg 1) Kugel zu MS6K11. . . . .. . -1 1] 11 1] 1

l

|

Fiir Sportmaschine: |
31 | M&60K 25 Olpumpe, vollstdndig . . . . . . — 1! =
32 M&0 K 25a Olpumpe, vollstédndig : —_—— == 1
— | *M &0 K 1 Olpumpengehéduse zu H&ﬂl K 25 - S S G
o33 M&0OK1a Olpumpengehduse zu K25a . i | | 1
— | M56K?Z2 Gehduseeinsatz . . 1 1| —| =—|=—
— MS6K2a Gehduseeinsatz zu M ﬁﬂ K 'ED b:m K 25 —| =] 11 1] 1
— | M56K3 Deckel zur Olpumpe . . . . . . 1] 11 1] 1] 3
34 | MGOKS3 Dechel- a2 a L i s e — === 1
— | MOKA4 | Stirnrad zu M60K25 . . . . . . —{—= 1] 1 1
35| M60OK4a [ Sfirnrod 2 K25 g o 7 T e e e el e el B
— | M56K5 Antriebsrad . . . ST 1 1| —|=—]—
36 M&0 K 5 Antriebsrad zu M 60 K 25 v sateod FOCEE -l =1 1] 1] 1
37 | M60KS5a Aniriebsrad zu K25a . ., . . . s e et |
— | *M 60 K 8 Seiher zur Olpumpe . . . . . . —| ] =] =] 1
38 | M6OK12 Unterlegplatte zu MO K1 . . . . | e g B P i T
— | *M 56 K15 Antriebswelle, vollstdndig . . . . . 1 1| —|—|—
— | 2mé % 8 DIN7 | Zylinderstift zu K12 . . . . . . S S B85 i

1) Auch fiir Sportmaschine

14




Tafel 9

Kupplung
lillti Bestell-Nr. Teilbezeichnung S;Tclé fuﬁr_E:?eE
Filr Kurbelwellen mit Gleitlagerung:
1 M55L1 Schwungrad . 1| —| —| —| —
2 M56L 2 Diedckialler- o - iy 1| = —=| =] —
3| M36L4 SchluBscheibe . . . . . 1| —| = =] =
& MS&LS Fithrungsbolzen . : 65| —| —|—| —
5 | *M5%6L7a Sicherungsblech fiir Huﬂer 1| — = =] =
6| MS56L10 Kupplungsfedern zu L 2 6 — | —| —|—
— | *M 56 L16d Kupplungsbelag . . 2| =] =] —] —
7| M56L20d Kupplungsplatte mit EElng : 1| —| —|—|—
— | M8 x1 Kr.753 Kronenmuttern zu den Fiihrungsbolzen L5 . 6| —| —|—|—
| Fiir Rollenlagerung:
— | Ms6L25 Schwungrad mit Bolzen . R O
— | M56L1b Schwungrad . . 2 11 11 11-11 9
B| M56L2c¢ Druckteller (gilt uu::h H 5!5 L EE} ; 191 1) 1] 11 1
9 M3 L&D SchiuBBscheibe . . . e Ty 11 11 1} 1149
10 | M56L5b Flihrungsbolzen . 6| 6| 6| &| &
11 M5 Lé6a Zwischenscheibe . 11 4 1] 1] 1
—_ M56L7a Sicherungsblech fiir Huﬁer zur Kurbe[wel!e 1111 1] 1] 1
12| M56L8a Druckring . . . 11 1] 1] %1
-_ M36LY Bundschrauben . . — = =!=| 6
13 | M36L10c¢ Kupplungsfedern zu LEh 6| 6| &| 6| &
— | *M56L164d Kupplungsbelag . . . . . . 21 2| 2| 2| 2
14 | M56L17a Druckplatte 11999 4F 1
— | M56L 20d Kupplungsplatten mn Beln;g A s 2! 21 2| 2| 2
15| MBx 1 Kr.733 Koronenmuttern zu den Fiihrungsbolzen L5 B} 6| 6| 6| 6| 6

15

Ulpumpe
Kupplung




: Vergaser, Schwimmer, Sauglaltung
Tafel 10 fiir Tourenmaschine Serie 1 bis 4,
i{lir Sportmaschine Serie 1 und 2
E'E: Bestell-Nr. Teilbezeichnung || S1tur:;: fuar. SETEE
| |
Fir Touren- und Sportmaschine:
| BMW-Vergaser: |
1 M 56 H 20 | Vergasergehduse : | 1] 1| 1] 1| ==
2| M56H2 AnschluBrohr zum Hutnrgehuuse | 1] 1] 1] 1| —
3| M56H3 Deckel . | 1] 1] 1] 1| —
4| M56H17 Luftschieber . . : 11 1 1] -
5| M56H23 Stellschraube fiir den Gﬂss:hleber H 40 N o s o oL LR R
& M 56 H 24 Stellschraube fiir Leerlauf . 1| 1 ‘1‘ 1 —
7| M56H40 Gosschisber . . .« . + o« = 11 1] 1] 1| —
— | M56H50 Vergaser, vollstdndig . . 1| 1| 1] 1|=
8| M6 Kr. 751 Mutter zu H 23 und H 24 . 2| 2| 2| 2| —
92| 6,4 Kr. 961 Scheibe . . it 1] 1] 1] 1| =
10 | M6 x 20 DIN 931 | Schraube zu Ha e 1 1 1] 1| —
11 | 35792 A ' Feder zu H17 und H 40 2| 2| 2 2/ —
; |
! Schwimmer: ; ;
12 | M 56 H 101 | Schwimmergehduse . 1 1] 1] 1/ =
13 M 56 H 102 | Splint zum Tupfer | 11 1] 1| 1| —
— | M56H1031Y) | Schwimmerdeckel 1= = = =
14 M56H103 d Schwimmerdeckel nur fiir Inlund —_ 1] 1] 1| —
15 M 56 H 104 Schwimmer 11 1] 1] 1| =
16 | M56H105 %) Schwimmernadel mil H 1'[}?' 4 1 FAL | —
17 | M 56 H106 Tupfer. . B A~ BIR 1 — = = =
18 M56 H106 a Tupfer mit Huube i R |—{ 1] 1 1!—
19 M 56 H 107 Mitnehmer - r  SNER N 1] 1] 1| 1} —
— | M56H110/1 Schwimmerdeckel, vollstindig. 11 1] 1] 1] —
20 | M36H112/2 Diise mittel, Nr. 50 . —| 1] 1] 1}=—
—_ M56H112/3 Diise groBl, Nr. 95 . 1 $| 11 | =—
- M56 H112 Diise normal, Nr. 85 11 11 11 1| —
21| M56H 126 Leerlaufdiise Nr. 30 1 1) 1] 1| —
— M56 H126 Leerlaufdiise Nr. 35 e e R S R 11 1] 1] 1| —
— | M56H126 Leerlaufdlise Nr. 40 . . . . . 11 11 1] 1| =
22 M 56 H 135 Krafistoffseiher . 111 1] 1| =
— | M56H1401) Schwimmergehduse, vn!lstnndlg 1| 1| —| =] —
23 | 8,4 DIN 433 Scheibe zu 10999 B. . 1] 1| 1] 1] =
24 |* M6 x 25 DIN 931| Kopfschrauben zu H101 . 2| 2| —| =—|—
25 | 10064 VerschluBpfropfen zu H 101 2| 2| 2| 2| —
26 | 10999 B Kopfschrauben zu H101 . . 1 1| = —|—
27 | 20805 Feder zu H 106 bzw. H106 a 1 1 —=|—|—
28 | 33841 | Dichtungsring zu H 135 15 | P
[ i
Schwimmer fiir Sportmaschine: |
29 | MGOH150 A Vergaser und Schwimmer, vollstdndig . 11 1 — —-‘ —
— | M56H112 Diise normal, Nr. 90 1 1| —|—|—
— | M56H112 | Diise klein, Nr,80 . 1 —~.—i—~'—
— | M56H112 . Diise groB, Nr.95 . nur auf besondere Bestellg. | 1 1| —| —| —
— | M56H112 Diise mittel, Nr. 85 . 1| =] —| =| =
— | M56H131 Blichse zu M8 H103d . . . . . S5l P R
— | M60H140 | Schwimmergehduse, vollstindig . . . 111 — —|—
' |
|
1) Nicht fiir Sportmaschine ‘

16




. | n ay :
E;:_d | Bestell-Nr. Teilbezeichnung ?u‘:;fuarl SETEE
Saugleitung:
30 | M56H185 Saugleitung fiir Tourenmaschine 1 1| —|—|—
31 M &0 H 200 Saugleitung fir Sportmaschine . . . . . . .| 1] 1]|—=|—|—
32 | 6,4 Kr.961 Scheiben zu 10083 . . . . . . . . .+ . .| 2| 2| =|=|—
33 | 10083 Muttern zu 15156 A . . . R R N T [Pl
34 | 15155 A Stiftschrauben zur Befestigung des VEI‘EHSEH R 2] 2] ] v -
35 | VL9 A Dichtung zwischen Vergaser und Saugleitung 1| 1| —|—|—
— | 33 446 Dichtungen zum ZylinderanschiuB £ §| =] =] =
36 | 33956 Dichtungen zum ZylinderanschiuB . . . . G| §|—|—=|—
Sum-Vergaser, Tyrg »wCK 3,500 FI** fir Touren-
maschine Serie 3 und 4:
(Neue Ausfiihrung siehe Tafel 11)
Typ ,,CK 3/500 FI*;
37 | M56H1a/2 Stiftschraube zum Befestigen des Schwimmergehduses | —| —| 1| 1| —
38 | M56H1a/3 Mutter zu H 1 -1,:’2 W ol ) —_— ] 1] 1| =
39 M56H1a/4 Haltestift . T R O e i = — o M 1 8
- M56H1a/5 Madenschraube zu H 1 u.l'ﬁ S OARRE e Ll e MR | BE LESE G d gE B T
- M56H1a/é P e T e e Nl O B W] AR e SN e T o (N
40 | M56H1a Vergaserkbrper . . . . . . —_ =] 1] 1|=—
£1 M56H3a Diptkel zoe HYad " & . . + % —_—— 1] 1=
42 M6 H17 Gasschisbar . .. . « & . % —_—| -] 1] 1| — KeTane
£3 M5 H16 a/2 Feder zu H16a/1 . . . . . —_—— 1] 1| =—
44 | M67 HZ23 Stellschrauben . . e e R TR —|—| 2| 2|
45 | M67TH 25 Hemmfeder zu M 67T H 2-.":': —|—| 2| 2
46 | Fb66 H37 a P L T T | T e e S e s R e S —| =/ 1] 1
47 | F66 H 39 Gegenmutter zu H 37 a — = 1] 1
48 | M5641 a TV Ty T L i o T e —= 1 1
Schwimmer:
49 | M56H 101 a/2 Zylinderkopfschrauben zu H103f . . . . —| =] 4| 4
50 | M56H101 a/3 Dichtung zwischen H101 a und H103§F . . — = 1] 1
51 M56H103f Schwimmerdeckel . . . . . . —_— o 1 'Ei
52| M56H104a L T o U o R R —_— 1] 1
53 | M56H143 Schwimmernadel . Ebe LN —|=— 1} 1
54 | M56H106¢c Tupfer mit Feder, 1.u:nllsh'.:mrjlg : s wcw o |=—|=—| 1] 1
5 | M56H108a VerschluBschraube zu H109 b im Deckel PR PRI PSR 1S . S
56 | M56H109b Siebzylinder . . . o e e ] |
57 | M56H110s Schwimmerdeckel mit Tupfar. mlls’mndlg el T e o g W
58 | M56H111 Dichtung . KBTS~ o el e S S G e W
59 | M56H112 a/35 Leerlaufdiise hlr. 35 e S e R T e sl e e Y
L M5 H112 a/40 Leerlaufdiise Nr, 40 T T ! e |- ] 1
— | M5 H112 a/60 i e e T Sl N e < BT S — el 44
— | M56H 112 a/70 e Tt R g T e e e -] 1] 1
— | M56H 112 a/75 D N TE e e G e e S R i e ot i e
— | M56H112 a/80 R R e oo N vy AT [ B, e
&0 M5 H131 a/1 MNadelsitz . . . s it T —_— 1] 1
61 | M56H131 a/2 Dichtung zum Nadelsitz H 131 ﬂ;1 v i S S —| = 1] 1
Saugleitung:
62 | M36H185a Saugleitung mit 15155 A . . . . . . . —_ = 1] 1
63 | M56H 255 Rechte Heizleitfung . . . . . . —= 1] 1
64 | MS56H 260 Linke Hselzlgilung » - % & v 5 i o sl w-lrmmb=il 419
65 | 6,4 Kr. 961 Schalben xu 10083, . & v & « v wow la et 2] 2
66 | 10083 Muttern zu 15155 A : e b Ll el NN 4
&7 | 15155 A Stiftschrauben zur Befestigung des Vergu.sers - —|—| 2| 2
68 | 32 440 Gewindestiick zu H 185 a fiir H 255 und H 260 —_—| 2| 2
69 | 33437 A Dichtung zwischen Vergaser und Saugleitung —_——] 1] 1
70 | 33 446 Dichtungen zum ZylinderanschluB . . . . ——] & &
71| B3san Dichtungen zu 32480 . . . . . . . . ——| 2| 2




Sum-Vergaser, Schwimmer fiir Tourenmaschine
Tafel 11 Serie3und 4
und Sportmaschine Serie 3 bis 5
Ne. | Bestell-Nr. Teilbezeichnung Eﬁc; Ll 52?'55
| |
| Sum-Vergaser, Typ ,,CK 3,500 FI'* mit AnlaB- ;
| vorrichtung filr Tourenmaschine Serie 3 und 4: !
i I
| Vergaser: ! 5
— | M56H150i | Sum-Vergaser mit AnlaBvorrichtung . . . . . |—|— 1| 1|=
— | M56H80 | Luftreiniger komplett fiir Beh&rde —_— 1] 1| =
1 M56H1g Vergaserkdrper, vollstindig - =i 1 1 e
2| MS56H1a/2 Stiftschraube zu H1 g —_—— 1] 1| =
3| M56H14a/3 Mutter zu H1 a/2 s P e i e T - — 1| 1] —
4| M56H1 a4 Haltestift . . . B A S e _ = 1| 1] =
5| M5H1a/5 Madenschraube zu H 1 g iy : | —| - 1] 1=
6| M6H14 Federring . . PRt ke SO P e ] o S R A
7| ME&FH15 Ab'rrnpfs:hrnuba zu H1 g — —i 1 1| —
8 M56 H16 q/2 Kolbenfeder . e L — =1 1| =
9| M&9H17 | Regulierkolben . . . . =4 S i i s
10 | M69H 20 AnlaBverrichtung o] 1 1| =
11 Mé&67TH23 | Stellschrauben - — 2| 2=
12| M67H25 Hemmfedern zu H 23 . =t 3] 2 —
13 M &7 H 29 VerschluBschraube zu M 56 H ‘HE —_ = 1] 1] =
14 | M6 HI0 Deckel mit Gewindestiick H1 g —_— 1| 1| =
— | M69H 32 Kabelaufhéingung : —=[1] 1=
15| F66H37a Stellschraube . . : ==t ALY
16 | F&66 H 39 Gegenmutter E s . —_— 1] 1| =
— M56HS50qg | Yergaserkérper, vn“stﬂndrg —_—— 1] 1] -
Schwimmer: i
|
17 | M&9H101/2 Zylinderkopfschraube zu M6 H 30 . . —| | g |-
18 | M56 H 101 a/2 Zylinderkopfschrauben - — —| 4| 4| —
19 | M56H101 a/3 Dichtung zwischen Gehduse und Deckel —! - 1] 1=
— | M56H 102 a Splint zum Tupfer . —i - 1] 1 =
20| M56H104a Schwimmer - . —_—— 1] 1=
21| M5 H106¢c Tupfer mit Feder, vnllstundng — = 1| 1] =
22 | M56H108a Slebhalter., . . . . — - 1] 1=
23| M&67H109a | Siebzylinder . . . et — = 1] 1| =
24| M56H110h Schwimmerdeckel mit Tup[er‘ vnllsinndlg S e | —i 1| 1| =
251 M56H112 a/35 Leerlaufdiise Nr.35% . . . . % « + + o 4 l==|=j 1] 1=
= MSE M 112 ak0 | Losclaufdlion NF-&0 - . o . v e v e | bl 1]
— | M5 H112 a/60 e R e N et S s R W S CUIUPR R S £ .
— | MS56H112a/70 | Diga NF-70 .0 » . + v o o % 6 o wia o |==|==f ]| 1
— | M56 H112 a/75 e e e e e S e S R
—_ MESHT12a/B0 | Dilsa NEiB0 . . . e 5 v v v w5 a0 w|=j=] 1] ¥
— | M&67TH113 Toplarfeder 0 o gl W0 pe N ey e e | ]
26 | M56H 131 b/1 MNadelsitz =P it g N et g el ] T | e )
27 | A8x12 DIN 7603 | Dichtung zum T L R I R eSS — = 1] 1
— | M69H133 Oberwurfmutter . . . . . . . . .+ + « o |=|—|1]1
28| M56H135a Dichtung u H1D0Ba . . . . « <« « o o o |=|=} 1] 1
— | M56H137 REEIBIBEE . i v on il e e o e o =t R
29 | M56H 142 Schwimmergehdiuse . . . . . . « « « « o+ |=|—] 1| 1
30 | M56H143 Schwimmernadel . — =1 1
@&
| |
|
Gt
o

18




. | ™ o =
i;l;,:l Bestell-Nr. Teilbezeichnung | E.'IT?cg'lhg Szl.-ms
Amal-Vergaser, Typ ,,6/011* flir Sport-
maschine Serie 3 bis 5 mit 2 Vergasern:

— | M60H 140 a Yergaser rechis, vollstindig . . . . . . . . |=|=] 1] 1| 1
— | M&60H150 a Vergaser links, volistindig . e e e == 1] 1] 1
— M&60H1a Mischkammer rechts mit M &0 H 2? h:s H 3-3 e e s | =l=1 1] 1] 1
31 M&60HS3 Deckel u Hiaund H10 .. . . . + . o . |==|l=| 2] 2 2
32 M&0H 4 g LT T B e e S R TR U TR e I SO T L
33 M&0OHS Drosselstift mit Muttern - QR o Rl () UL e el
34 M&60H10 Mischkammer links mit M 60 H 2? |::||5 H 33 e e e | == 11 1] 1
35 M&0 H11 ZwischenkammeranschluBmuitern . . . . . . |—|—]| 2| 2| 2
- | M&60H12 T E o R o Sl R e e oy L L L L
36 Mé&0 H13 Madeldiisen . . e e o e me s e S e I e M
37 | M&60H14 Diisen- "ul"erschluﬁmuﬂem SE SO Rt A S S SR el BT [
38 | M&0H16 Gasschieber . . ST e e i e T e S e M
39 2541087250 Gasschieberfedern zu H 15 AR I R P s e = O] - ]
40 M6&0 H19 Liisthieberdaddrn . . 5 i mu o pom Son ol ool Y ks
41 M&0 H 21 Fihrungen . . S DT S L S R T P ] e
42 M60 H 22 Fihrungsnippel zu F ﬁ-& H 2-’.’- e L e e e e e
43| M60OH 23 Stellschrauben mit Mutter zu H3 . . . . . . |=|=| 2| 2| 2
&d M&0 H 24 Klemmfedern o A e W e S A S e T Teten, T WU el B L B
— | M6G0DH 256 Dichtungen zu H12 . . . . o o e o e a|=-=|l-=} 2] 21 2
45 M 60 H 27 AnschiuBKlomimeing - = = - v . Unita etk e ——| 2] 2| 2
46 | M60H 28 AnschluB-Klemmschraube . . . . . . . . . |=|l=| 2| 2| 2
47 | M 60 H 29 Leerlauf-Lufistellschrauben. . . . . . . . . |=|=| 2| 21 2
48 | M6S0H30 LI IBE ol e T aat s mie e et T et e L
49 M &0 H 31 reteriaan H 20500 L BT Iat et SRS e S RS
50 M &0 H 32 Gaszug-AnschluBschrauben . . . . . . . . |=|=]| 2| 2] 2
51 M&0 H 33 Gegenmotlern 20 H-A2., . .- L ool L0l ol 2 2 2
52 M &0 H 41 Bt D R i a¥ A R et T M ol el i A

Schwimmer:

53 M&60H101 . Schwimmergehduse fiir ZufluB von cben . . . . |—|—| 2| 2| 2
54 ™M &0 H 103 Schwimmerdeckel fir ZufluB von cben. . . . . |—=—|—| 2| 2| 2
55 | M&60H 104 Schwimmer . . e P e . w |=]=] 2| 2] 2
56 M &0 H 105 SJ:hw[mmErnudeivfnhle {ur ZufluB von c-ben B e i B 1 R
57 | M60H106 Tupfer. . . - | =|—] 2| 2] 2

— | M&60H110 Schw:mmErdeckel r’mi Tu pfer fur Euflul! von uben.
vollst., best. aus H 103, H 106, H 113 e e e e |- 2] 2] 2
58 | M&60H111 Dusennudel ; o A S R R I NS gy (R e B
5 | M&OH112 Hauptdiise Nr. Mﬂ TR T v AR T i g e et Lt e S A
&0 M&60 H 113 Tupferfedern . . . i SRR SR PO ORI PO S NS [ )
&1 M&60H 114 AnschluBmutter fiir Kruftsmﬂfmtung PR SR T L) e S B R
62 | M56H128 - AnschluBnippel fiir Krafistoffleitung . . . . . . |—|—| 2| 2| 2
63 | M60H 154 AnschluBstutzen fiir Amalvergaser . . . . . . |=|=| 2| 2| 2
&4 | 32706 Oberwurfmuttern zu H154 . . . . . . . . |l=l—| 2| 2| 2
65 | 33956 Dichiungsringes zu H15& . . . 0 . & w o sfemle=]| 21 9 2
|




Tafel 12 Amal-Vergaser, Typ ,,6/406 SP* und
+6/407 SP* fiir Tourenmaschine Serie 5
EI*:EI: Bestell-Nr. Teilbezeichnung | 51""":'5c fr.:;' Ezrles
Vergaser:
1 M56 H150 e Amal-Vergaser rechts, Typ 6/406 5P . —_— === 1
— | M56H 150 h Amal-Vergaser links, Typ 6/406 SP —_ = =] =] 1
2 MS6H1e Linke Mischkammer . e g e e e | =] === 1
3 MS6HZ2a Mischkammerképfe . . i — | — — 2
4| M56H3b Mischkammerdeckel. | == =] =] 2
— | M5 H10 Rechte Mischkammer —_ = == 1
5 M 56 H 11 His:hkummer—ﬂnsch]uﬂmuilern : s | = — =] =] 2
6 M56H12 Diisenblécke mit Oberteil . . . — == - 2
7| M56H13 Befestigungsbolzen =TTy —_———] = 2
8| M56H14 Dichtungsscheiben zu H 11 A —_ === 2
91 M56H15 Pumpenzylinder mit Madeldiisen . — | —| - 2
10| M60H16a Gasschieber . —_— === 2
11| M56H16b Pumpenkoiben — === 2
12| M58 H17 a Kugelsitze. . —_———] —| 2
13| M56H 18 Kugel S i S —_|— -] —] 2
14 | 2541087250 Gasschiebefedern . . — | —| —] 2
15| M56H 19 Federn . . : —| — =] —] 2
16 | M56H 20 a ?Erschluﬂpfrapfen ; 3 —— —]—] 2
17| M0H 23 a Kabelfiihrungsschrauben mit Hu’rter : o | == =]=] 2
18| M&H 24 Klemmfedern fiir M.K.-Nadel. — =] =] =] 2
19 M6&0 H 26 Dichtungen zu H12 — === 2
20 | M56H 27 Kabelnippel . . . —_— -] =] 2
21 M& H 29 Leerlauf- Lullsiells:hrauben — ] — —| 2
22 | M56H 31 Federn zu H 29 . ; —_— === 2
23 | M56H32 Guuchaeher-ﬁnsuugschrnuben — | | =] 2
24 | M56Ha3 Sicherungsschrauben zu H 32. —_— — —| —| 2
25 | M6OH41 a Luftilter . . . . . . ——=—|—] 2
Schwimmer:
26 | M56H101f Schwimmergehduse mit Hilfsschwimmergehduse s | = — -] -] 2
27 | M56H 103 Schwimmergehdusedeckel mit Tupfer . e e el -
28 M&0 H 104 Schwimmer . . —| | —f—] 2
29 | M5 H105b Schwimmernadeln . e e e B -
30 | M56H1064d Tupfer. PR T ALY A —_ = == 2
31 M56H107 a Schmmmernﬂdelfedern o w ow are w w s ow | ——]—) R
32 | M56H109b Sisbe . . . e e e s == —|—] 2
33 M&e0 H 111 Hls:hkummernndein {fur hlndelduse} N B e ] ] B -
34 | M6OH112 Houptdilsan . . . .+ « '« « o0 s 2 4 o |=]==]=]=— 2
35 | M56H113 Federn zum Tupfer 2" ; e e e | =] = —]—| 2
36 | M56H114 Sicherungsschrauben fir S:hwrmmErgEhuusEdEckEi e | === —] 2
37 | M56H121 Deckel zum Hilfsschwimmergehduse . . . . . |=—|—|=—|=—| 2
38 M56H122 AnschluB-Oberteile . . . . . . +« « « o o|=|=]—|—| 2
39| M56H123 Obere Dichtungen zu H122 , . . . . . . . |=|—|—|—| 2
40 | M56H 124 Befestigungsbolzen zu H122 . . . . . . . . |=|=|=—|—| 2
41 M56 H125 Untere Dichtungen zu H122. . . . . . . . |—=|—|—|—| 2
— | M56H127 Uberwurfmuttern zu H122 . . . . . . . . |=|=|=—|=—| 2
42 | M56H 149 Isolierscheiben . . . . . . .+ « + +« & o |=|=—]=—|—| 2
43 | 33 446 Dichtungen fir EinlaB . . . . . . . . . . |=|=|—|=—| 2

20




Getriebegehduse, Hauptwelle

Tafel 13

illlf Bestell-Nr. Teilbezeichnung E,fuc;éﬁgl SEHE
Getriebegehéuse:

— | G56A50 Getriebegehduse mit Deckeln, Biichsen u. Stiftschrauben | 1| —| —| —=| —

1 G56A50a Getriebegehduse mit Deckeln, Biichsen u. Stifischrauben | —| 1| 1| —| —
— | G535A50b Getriebegehduse mit Deckeln, Biichsen u. Stiftschrauben | —| — 1 1
— G 56 A2 ERRN s -l M S e A = —|=|—

2 G56A2a Deckel. . . . =t — 1] 1| 1| 1
3| GS6A4 Tir zum Werkzeugkmten 11 % 11" 4|'9

4| GS56AS5 Achse zu A4 , . . L ;5 L O NS

5 G56A6 Handgriff zu A4 . . ey s p Iy s R 4
6 G36AT ARSEIREGEIN <ty L T e R e N 1M1 11 1] 4| 1
7| G56A8 Rolle zu A7 . . . . ; 3 ; 7 N ol A BE
8| G56A9 Druckbolzen zum Anschlug fir Anwerfer 5 1711 %1
?| G56A10¢c Befestigungsachse fiir Bremsbacken . . . — 1] 1] 1] 1
10| G56 A11 Lager fiir Wegzdhlerantrieb . bR T y B o 9
11| G56A12 Lagerstiick fiir Wegzdhlerantrieb . . . . . §ih o gL N QS
— | G56A13 Dichtung zwischen Gehduse und Deckel . . 1LY %=
12 G586 A14 Dichtung zu G 56 E12 bzw. E12 a (siche Tafel 14} 11 1111 1] 1
13 | G56A15 Dichtung zu G56D 3 bzw. D3 b . ¥ 2 o = B A B e
14 | G56 A17 Blichse zum Bolzen flir Schalthebel . . . s S O
15 | G56 A19 Leder-Dichtring . . R ; : i O B SR A
16 | G356 A 20 Befestigungsachse fiir Bremshucken z T B e e
17 | G56A21b Halter zur Stellschraube A22a . . . . . .- .| 1] 1| 1] 1] 1
18| G56A22a Lylinderkoplschraube . . . . . "0 - . . |11 1] 1] 1
19 | G56A26 Bolzen zum Seilzug fiir Kupplung . . . . . . |=—[=| 1] 1] 1
20 3,5 Kogel T - AK2b T LT O e ) R
21 | G56 A 22 Zylinderkopfschraube ., . . 1] 1| —=| =| =
22 | 2,5 x 20 DIN 1 Konischer Stift zu A21 b . 14l 1] 114
23 | M8 x 1 Kr.75 Muttern . . . 2] 2] 1] 11 1
24 M8 x 1 Kr.952 Mutter zu A 26 . —i—] 1] 1] 1
25 | M6 Kr. 751 | Mutter e b Al o P
26 | 6,4 Kr. 961 T T e et S e e | 8| 8| 8| 8| 8
27 8,4 DIN 433 SRS o' R R TR o e e el P e e S, B
28 | 8,4 Kr. 961 Scheibe . . N R T 1 1] 1] =] =] =
29 | 10816 A Schrauben zu AE h:w A Ea 8| 8/ 8 8| 8
30 | 10957 Schrauben zu D3 bzw. D3 b 3 3 3[ 3 3
31 | 15151 A Stiftschraube S o e ey T 1A
32 | 15457 A Stiftschraube zur ‘farguserhefeshgung 1 1| —|—|—
33 | 15458 A Stiftschrauben zum Getriebegehduse S B e H B U s
J4 | 20150 A OlablaBnippel g i TR TR
35 | AM18x 1,5 VerschluBschraube . . . . e B N O

DIN 7 604
36 | C18x24DIN7603 | Dichtung . . . e R R e L e S Tl e T A O R
37 | C12x18 DIN7603 | Dichtung zu ED1EDA P e g T S 1111
38 | 20302 Fixierstift zu A2 bzw. A2a . S ivenre 1A 2L 24 2508
39 | 20801 Feder zu A21b . . . S e e ey R
40 | 20848 Feder zum Druckbolzen A9 . 1] H 1119
4 | 22086 Zylinderkopfschrauben zu A 11 Tl .| 2| 2] 2 2 2
42 | 25523 Sicherungsring zu A6 . . . AT e M R R E R
43 | 3m6x6DINT Fixierstift zu D 4, D 4 e bzw. Diig e - A W B T S
44 | 32 832 VerschluBschraube zu A9 und 20848 . ., . o O G H B
43 | 33208 A Woulstring zu A2 bzw. A2a und A17 . I B
Hauptwelle:

1. G36D1b = 0T T T R S Y s 1 M ) P
47 G56D14d Houphirslle-- . o & e S = e e W T
48 | G56D1i Hauptwelle s —l 4]

21

Getriebe




E::il: Bestell-Nr. Teilbezeichnung E:lr?c;m; S:rne;
— | G56D2a Kupplungsklaue . 1| —| —|—=|—
49 | G5 D2c Kupplungsklaue . ; - 1] 1] 1] 1
5 | G5%D3 Kugellagerbiichse vorn rmi 32 nder 34 mm E 1| = =—| —| =}
5| G56D3b Rollenlagerbiichse vorn zu D1d bzw. D1i . -l 319 119
— | G56D4 Kugellagerbiichse hinten zu D1b bzw. D1i. 1|—|—]| 1] 1
52| G56D4e Rollenlagerbiichse hinten zu D14d A R ) [ -
53| G56D4g Kugellagerbiichse . . . . . —_— === 1
54 | G536D5 Schutzring zur Hauptwelle EI 2| 2 2
55 | G56D6é Druckstange fiir Kupplung . . . . . . 1| —| —| —| —
56| G56D6d Druckstange fiir Kupplung . . . . . . — A =] =
— | G56Dé&T Druckstange fiir Kupplung . . —_ =] 1] 1
57 | G56D7 AbschluBring zu D3b . - | B B
58| G56D%9d Endstiick zur Druckstange . . -| 4] 4} 1| 1
59 | 2121340110 Druckstiick zu D9 d : ] A 44
60 | G56D12 RUGEICONI & e o 1| —=|—|=—|—
61 | 2121440510 Kugelkdfig- . . 3 ] AT H1L:Y
62 | G5D13 Hebel zur Kupplungshetuhgung ; 11 1| —| =] —
— | G56D13f Hebel zur I{uppiungsbeiﬁhgung v —_— = 1| =] =
63 G5 D13 h Kupplungshebel . . —_— =] =] — 1
64 | G56D15 Druckstiick mit Schmlermppel ZU D& e e | == —]| =
65 | G56D 22 Schieberad mit Scheibe . . . . . . . « . |=|—|—| 1] 1
— | 55 & Kugel 55 mma . P 11 1] 3| 1|1
66 G 56D 28 Bundmutter zur Hupplungsktuue - 11-4| %] 31 1
67 | 62 05 Kugellager fiir Hauptwelle vorn . 1| —|—| —| —
— | 6205 Rollenlager RLA 25 fiir Hauptwelle vorn N A N S
68 | 63 03 Kugellager fiir Hauptwelle hinten . . e e e |1 ==]=| -
— | 6303 Rollenlager RMA 17 fiir Hauptwelle hlnten S RO
&9 20 612 Gelenkbolzen zum Hebel fiir I{upplungsbetnﬁgung 1] 15 1t 111
70 | 20 801 Druckfeder zum Hebel fir Kuxnpiungsbetﬁfigung . 1] 1] 1] 1] 1
71 26 615 A Scheibenkeil zur Hauptwelle D11 —_ == 1| 1
72 | 26627 Scheibenkeil zur Hauptwelle und Kupplungskinue o 1] 1] 1|1
73 | 33222 Gummiring zu D4, D4e bzw. D4g . . . . 1.2 3} 111
— | 34 419 Filzring zur i{ugaflugerbﬁchse D4 hinten . . . 1| —|—| =] —
— | 34 456 Filzring zur Kugellagerbiichse D3 .vorn . . . 1 —_] —| —
74 | 34 462 Filzring zur Kugellager- bzw. Rollenlagerbiichse vorn | 1 1 11 1] 1
|
4
]

22



Keilwelle, Wegzéhlerantrieb

Tafel 14

?.;I: Bestell-Nr. Teilbezeichnung 5.::":; fuarl S:'_-'ES
Keilwelle:

1 GS6E15 Keilwelle mit Stellring E 20 111 1| —| —
— | G56E15a Keilwelle mit Stellring E 20 — == 1] 1
2| GS56E3 Lovitlichse In B35 . - oo v vl iwa 1 1) 1| =] =—

3 G36E3b Lautblichse -In E38%'a .. . + w3 & —_ == 1] 1

4| G56E4Db Stirnrad fiir mittleren Gang i 1 1] 1| —|—

5| G56E4e Stirnrad fiir mittleren Gang . . . . . — =] 1] 1

6| G56E6 Laufbiichse in E 40 . : 11 1) 1] 11 1

7| GS6E7 Kegelrad zum Wegzuhlerunirleb Tt 311
— | GS6ES Kupplungsflansch . | = =] =] —

8| G56E?D Mutter zur Befestigung des Kupplungsflunsches 111 11 1

¥l GSSE1] Lagerbiichse vorn fiir Kugel- bzw. Rollenlager T 1L1] 31 1
10 | G56E12 Kugellagerbiichse zur Keilwelle hinten . . e e e
11 G56E12a Kugellagerbiichse zur Keilwelle hinten . {—| 1] 1| 1| 1
— | G56E13 Schaltgabel =~ <. o o s G R B | o £ B e
12| G56E13a Schaltgabel ; = ——] 1] 1
13 | GS6E14 Feststellbolzen zur Schullguhei N 1T
14 | G56E16 Fiilhrungsrohr zur Schaltgabel E 13 . 1M 1| 1| —=| —
— | GS56E16b Fihrungsrohr zur Schaltgabel E13 a | =—=|—{—] 1| 1
15 GS6E1T7 Innerer Schalthebel . . . . 14 %1 Y1
16 | G56E20 Steliring zur Keilwelle . . . 8 N R B |
17 | G56E 22 Knopf zum Schalthebel E 30 I::zw EEIJ-: 1 1] 1| —| —
18 | GS6E 23 Ringmutter zur Befestigung von E 22 1| 1] 1| =| =
19 | GS6E 24 | AbschluBring zur Rollenlagerbiichse E12 a —| el 140
— | G56E26 Distanzscheiben '/;,—1 mm ; 1] 1] 1] 1| 1
20 G 56 E30 Schalthebel . .. . . 1| —| —]—|—
21 GS6E30a Schalthebel . . . . - 1 1| =|—=
— | GS56E30c Schalthebel : —'l — =] 1] 1
22 G 56 E 35 Stirnrad fiir groBen Gung IT!Il' Euche E-.?- 1| 1] 1] =] =
— | G56E35a Stirnrad mit Gegenrad . : ——— 1] 1
23 | GS56E 40 Stirnrad flir kleinen Gang mit Buchse E6 1 1] 1 1] 1
24 | G56E48 Kupplungsflansch mit Mitnehmerbolzen . - 1 1 1| 1
25 —_ a=te e, e, | R (O
26 | 6303 Rollenlager RMA 17 zur Keilwelle vorn . B s F W i iy
27 | 6305 Rollenlager RLLA 25 zur Keilwelle hinten . 1 1 1| 1] 1
28 | FZ] 16 St. Zahnscheibe BT = 1 111 11 1
29 M16x1,5 Kr. 752 | Mutter zum Echnlihebel T -
30 | M6 x 18 Kr.553 | Schraube zu E11 . . =}t furatie 3| 3| 3| =| =
31 10816 A Schraube zu E12 bzw. E 12 " R N L S S| 3] 3] 31 3
32 20 854 Druckfeder zum Fesistellbolzen E 14 . 11 1] 11 1] 1
33| 25041 B Sicherungsschraube zu E16 bzw. E16 b I N
34 | 3mé x 6 DIN7 | Fixierstift zum kleinen Kegelrad E7 . 1] 1] 1| —=|—
35 | 26 605 Scheibenkeil zum kleinen Kegelrad E7. — == 1| 1
346 | 26 627 Scheibenkeil zum Kupplungsflansch E 48 -1 111 1
37 | 34 442 Filzring in E12 bzw. E24 . 11 1] 1] 1} 1

; Wegzéhlerantrieb:
38 | G56H1 Kegelrad . . . . 1] 1] 1] 1| 1
9| G56H2 ANITabawalle. o T e e e e 1 11 1] 1] 1
40 | G56H3 Sellving ol -8 "4 e T S et e 1 11 11 11 1
41 G56H10 Antrieb, vollstdandig . Chpn i f s e 1AL 11 119
42 | 25 % 20 DIN1 Konische Stifte zu H 1 und H3 AT e 2. 2120 2l

23




Tafel 15 Anwerfer, FuBbremse
E[:II: Bestell-Nr. Teilbezeichnung 5.::1‘:: {L"; 5:??5
Anwerfer:

1 G56F2 Anwerferrad klein . . R o e 11 4] 11 1|1

2| G56F3 Lagerbiichse zu F2 und F é- e 11 % .11 1] %

3| G56F4 Lagerbiichse zu F 35 121 31

4| G56F6 Anwerferachse . . . . .+ . . F 111} 1§ 31 1

5| G56F8 Segment . . : 11 1] 11111

6| G56F1 VerschluBdeckel im Gehuuse k. Fi el £ § [N © B Bl R 0

7| G5F12b Anwerferwelle, fiir Serie 1 mit 10 1&1 C Sa b s jf WS B P S

8| G56F13 | Hebel zum Anwerfer < R vl I L 1] 4] 1] ¥

2| G56F14 FuBraoghe 2u FI13- . . & & 2 s % a ;6 MR B S 0| N
10 | G56F15 VerschluBnippel . . : Sl e e | V=] =]=]—
11 G 56 F 35 Anwerferrad mit Eu:hse Fi‘i : p J85 BB N B o
12 | 3 x 28 DIN1 Konischer Stift zu F12b . 2 PO e = o i s e S
13 | M16x1.5 Kr.752| MutHer zu F12b. . . . . . AT i | S B G RO TR
14 M8x1 Kr. 754 Kronenmutter . . . o | =] =]=—|—
15 | 8,4 DIN 134 Scheibe LS A [ L Sl et
16 | Méx 20 DIN 931 | Schraube zur Eeiesilgung R 11 1] 1] 1| 1
17 | 20279 A | Filzring zum VerschluBdecke! e T 2| 2| 2f 2| 2
18 | 20992 | Drucideder zu F2 . . . . . . . . . . L1111}
19 | 33208 A | Wulstring (Durit) e e « 14 Ay 1E Y
20 | 33 436 Dichtung . . e AT U Al S R A O i
21 | 3Méx 28 DIN7 | Zylinderstift zu F 8 und LTy e il e 1111 11 1)1
22 | 37072 Drehungsfeder zum Anwerferhebel . . . . 11°3].1] 1| 1

FuBbremse:

23 G56G3a Bremsbeldge . A e e e
24 | G56G3a . Bremsbeldge . o o . .« |—| 2] 2] 2] 2
25 | 2751620040 Rohrnieten zu den Eremshutken B i 1212(12{12|12
26 | G56G5 Rechte Bremsbacke . : e e e
27 | G56G5a Rechte Bremshacke . . . . . . +« . . .| = 1] 1] 1] 1
28| G56G 10 Linke Bremsbacke 1| =] =] =] =
29 | G56G10a Linke Bremsbacke . . - 11 1] 1] 1
30 G 56 G11 Bolzen zu den Bremsbnckan G 5 und G 1!} o 2| —| — —| —
31 G56G11a Bolzen zu den Bremsbacken G5a und G10 a —| 2| 2| 2| 2
32 | G56G12 Fiihrungsbolzen zu 37706 . . . . . . |mit 1| 1] 1| 1| 1
33 | G56G13 FuBhebel fiir Bremse . 2 Belag | 1| 1| 1| 1| 1
34 G56G14 Spannschraube z. Nachstellen darEremsbucken 11 11 1] 1] 1%
35 | G56G15 Feder zur Handmutter G 16 . 111 11 1] %
36 G56G16 Handmutter zur Spannschraube G 14 11 11 1| %] 1
37 | 10,5 Kr. 961 Scheiben zum Bolzen G11a . . 2| ‘2] 2| 21 2
38 | 20879 Druckfeder zu G 14 und G 16 . S 1111 ¥ 1.1
39 | 36 564 Zugfeder zum Halter fiir Stellschraube. . . . . | 1] 1 1/ 1] 1
40 | 37706 Doppelkonische Feder zu den Bremsbacken . & I 8 s

24


































































































































